三企第 ７ ６ ０ 号

令和 3 年 ７月 ９日

指定給水装置工事事業者 様

三芳水道企業団

事務局長 大和 茂

（公印省略）

水道用高密度ポリエチレン管（EF 接合）の採用について

  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は水道行政に対し，ご理解ご

協力を賜り誠にありがとうございます。

  さて，当企業団では水道施設（配水管）の耐震化を図っており，今後は配水管（分岐

部）から敷地内の第一バルブ（止水栓）までの給水管についても，これまでの主要管で

あった耐衝撃性硬質塩化ビニル管に代え，より耐震性が高く，長寿命である水道用高

密度ポリエチレン管（EF 接合）とします。

  つきましては，令和４年４月１日以降の給水装置工事申込み分より，水道用高密度

ポリエチレン管（EF 接合）以外は原則，承認されませんのでお知らせします。

  また，現場において，施工の管理等をする者は，ポリエチレン管メーカーなどが行って

いる施工講習修了証などの資格が必要となりますので，併せてお知らせいたします。

  詳細につきましては，別紙を参照していただきますようお願いいたします。

※三芳水道企業団の発注工事では，令和 3 年度より水道用高密度ポリエチレン管

  (EF 接合)を採用しています。（口径 20 ㎜から 150 ㎜まで）

【問い合わせ先】

三芳水道企業団 業務係

TEL：0470-22-3782